oppidum : nunc municipium honestissimorum quondam colonorum Sueffam fortissimorum militum sanguine impleuit. Brundusii in sinu non modo auarissimæ sed etiam crudelissimæ uxoris delectos Martiæ legiõis Cæturiones trucidauit. Inde se quo furore: quo ardore ad Urbem idest ad eadem optimi cuiusq; rapiebat! quo tempore dii ipsi imortales præsidium improuisum: nec opinantibus nobis obtulerunt. Cæsaris enim incredibilis ac diuina uirtus latronis impetus crudeles ac furibundos retardauit: quem tamen ille demens ledere se putabat edictis: ignorans quæcunq; falso diceret in sanctissimū adolescentem ea uere reciderent in memoriam pueritiæ suæ: ingressus urbem est: quo comitatu uel potius agmine cum dextra sinistra gemente .P.R. minaret dominis: notaret domos: diuisurum se Urbem palatium suis polliceret: rediit ad milites: Ibi pestifera illa Tyburi cõtio: Inde ad Urbem cursus: Senatus in Capitolium: parata de circumscribendo adolescente sententia Consularis. Cum repente: nam Martiam legionem Albæ consedisce sciebat: affertur ei de Quarta nuncius: quo perculsus abiecit consiliū referendi ad Senatum de Cæsare. Egressus est non uis sed tramitibus paludatus: eodemq; die ipso innumerabilia .S.C. fecit. Quæ quidem omnia citius lecta q̄ scripta sunt. Ex eo non iter sed cursus & fuga in Galliam. Cæsarem sequi arbitrabatur: cum legione Martiæ: cuq; Quarta: cū ueteranis: quorum ille nomē præ metu ferre non poterat: eiq; in Galliam penetranti. D. se Brutus obiecit: qui se tutius belli fluctibus circumiri: q̄ illū aut egredi: aut progredi maluit. Mutinamq; illi exultanti tanq̄ frænos furoris iniecit: quam cum operibus munitiõibusq; sepsisset: nec eū florentissimæ Coloniarum dignitas: neq; Conf. designati maiestas a parricidio deterreret: Tum me: testor & uos & .P.R. & omnes deos qui huic Urbi præsident: iuito & repugnante Legati missi tres Consulares ad latronem. M. Antonium gladiatorum duces. Quis tam barbarus unq; tam immanis: tam ferus! Non audiuit: non respondit: neq; eos solum

Dominis: domorum. Sententia consularis: quæ Antoni consul per scriptas attulerat contra Octauium: ut circumscriberetur: & hostis haberetur. Non uis: quæ sunt ample: & frequenter tantur. Tramitibus: qui sunt in deuiis. Citius lecta: per scriptam enim attulerat. Cæsares: Octauium. Sequi: pone ire: & insequi. Egredi: conuerti Romam uersus. Progredi: in Galliam ulteriorem.

m 3

IN. M. ANTONIVM

De singulis sententiis: ipsa litterarum. Antonius Hircio & Cæsari: initium Antonii litterarum in quod disputat. Alienū nō men: neq; enim se cōsulem aut imperatōrē dixit: sed tantū Octaviū: sciebat enim tale nomen sibi non cōuenire. Seduxit: cum extra curiam detinuit: rem agentibus & Cæsarem occidentibus coniuratis. Scurrā: sic uocat quoniam Trebonius pater urbanissimus extitit.

præsente sed multo magis nos a quibus illi erant missi: spreuit: & pro nihilo putauit. Postea quod scelus quod facinus parricida non adidit: circum sedit colonos uestros: exercitū. P. R. Imperatorem Cons. designatū: agros diuexat Ciuium optimorum hostis deterrimus: omnibus bonis cruces ac tormenta minatur. Cui hoc. M. Lepide pax esse quæ potest: cuius ne supplicio quidem ullo fatiari uides posse. Po. Ro. Quod si quis adhuc dubitari potuit: quoniam nulla fortitudo huic ordini. P. q; Ro. cum illa importunissima belua possit esse: desinat profecto dubitare: His cognitis litteris: quas mihi missas ab Hircio Consule modo accipi. Eas dum recito: dumque de singulis sententiis breuiter disputo. P. C. ut adhuc fecistis: me attente audiatis. Antoni? Hircio & Cæsari: neque se imperatorem: neque Hirciū Consulem: nec Po. Ro. præter Cæsarem: satis quidem hæc scite: deponere alienum nomen ipse maluit: quæ illis suorum redere. Cognita morte. C. Trebonii nō plus gaudisus sum: quæ dolui: Videte quid se gaudisus: quid se doluisse dicat: facilius de pace deliberabitis: de disse poenas sceleratum cineri atque ossibus clarissimi uiri & apparuisse numen deorum intra finem anni uertentis: aut iam soluto supplicio parricida: aut impendente latandum est. O sparthace quem enim te potius appellem? Cuius propter nefaria scelera tolerabilis fuisse uides Catilia. Latandū esse ausus es scribere: Trebonium dedisse poenas sceleratum treboniū: quo scelere: nisi quæ te Idibus Mar. a debita tibi peste seduxit: age hoc lataris: uideamus quid moleste feras: hostem iudicatum hoc tempore Dolobellam: eo quæ sicarium occiderit & uideri cariorem. Po. Ro. filius scurræ: quæ. C. Cæsarem patriæ parentem ingemiscendum est. Quid ingemiscis: hostem Dolobellam iudicatū? Quid te non intelligis delectū tota Italia habito Cons. missis Cæsare ornato sagis denique sumptis hostem iudicatum? Quid est autem scelerate quæ gemas hostem Dolobellam iudicatum a Senatu: quem tu ordinē omnino esse nullum putas. Sed eam tibi causam belli gerendi proponis: ut Senatu

funditus deleas. Reliqui boni & locupletes omnes summum ordinez subsequantur: At scurræ filium appellat: quasi uero ignotus nobis fuerit splendidus Quirites Trebonii pater. Is autēz huius militatem despiciere audeat cuiusq̄: qui ex eadem sustulerit liberos. Acerbissimum uero est te. A. Hirci ornatum esse beneficiis Cæsaris & talem ab eo relictum: qualem ipse miraris. Equidez negare non possum a Cæsare Hircium ornatum: Sed illa ornamenta in uirtute & industria posita lucent. Tu uero qui te ab eodem Cæsare ornatum negare non potes: quid esses: si tibi ille non tam multa tribuisset? & quo te tua uirtus prouexisset? & quo genus! in lustris: popinis: alea: uino tempus ætatis omne consumpsisses: ut faciebas cum ingremiis mimarum mentez mentumq; deponeres. Et te o puer: puerum appellat quem nō modo uirum: Sed etiam fortissimū uirum sentit: & sentiet. Est istud quidez nomen ætatis: Sed ab eo minime usurpandū est: qui suam amentiaz huic præbet ad gloriaz. Qui omnia eius nomini debes: debet uero soluitq; præclare. Si enim ille patriæ pater est: ut tu appellas: Ego quid sentiam: uidero. Cur non hic parens uerior: a quo certe uita; habemus e tuis facinorosissimis manib' erepta;? Id agere ut iure damnatus sit Dolabella: Turpē uero actionem qua defenditur amplissimi auctoritas ordinis contra crudelissimi gladiatoris amentiam. Et ut uenefica hæc liberetur obsidiōe: Veneficam audes appellare eum uiruz qui tuis ueneficiis remedia inuenit: quem ita obsides noue Annibal aut si quis acutior imperator fuerit: ut te ipse obsideas: neq; istinc: si cupias: possis explicare. Recceris! undiq; omnes insequentur: manferis: hærebis. Ni mirum recte ueneficam appellas: a quo tibi præsentem pestem uides comparatam: ut q̄ potentissimus sit Cassius atq; Brutus: putes Cenforinum dicere: aut Ventidium: aut etiam ipsos Antonios. Cur autem nolim potentes esse non modo nobilissimos uiros: sed secum etiam in. R. P. defensione coniunctos: nimirum